
COMUNE DI PONTE SAN NICOLò
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 40 del 27-04-2023

Oggetto:
APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO PER L'UTILIZZO DI GRADUATORIA DEL
COMUNE DI CARTURA PER LASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D.

L’anno  duemilaventitre addì  ventisette del mese di aprile alle ore 18:30 nella sala delle adunanze in Municipio, si
è riunita la Giunta Comunale.
Presiede il Sig. SCHIAVON MARTINO, nella sua qualità di SINDACO.
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE TRIVELLATO SANDRA.
Alla trattazione dell’argomento sono Presenti e Assenti i Signori:

SCHIAVON MARTINO SINDACO Presente
DE BONI GABRIELE VICESINDACO Presente
RINUNCINI ENRICO ASSESSORE Assente
NARDO ROBERTO ASSESSORE Presente
ZIGLIO ALESSIA ASSESSORE Assente
GASPARIN ALESSIA ASSESSORE Presente

Verbale letto, approvato e firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
SCHIAVON MARTINO TRIVELLATO SANDRA

[firma digitale sull’originale] [firma digitale sull’originale]



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Sindaco;

Dato atto che a seguito delle dimissioni volontarie del dipendente codice 197, identificato in atti, dal
15/05/2023;

Considerata la necessità di ricoprire il posto che si rende vacante, con una figura di Funzionario
Amministrativo Contabile Categoria D;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 37 del 27.04.2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività
e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 relativamente al Piano Triennale dei Fabbisogni del personale
previsto alla sottosezione 3.3;

Dato atto che con propria nota prot. n. 5522 del 27/03/2023 è stata avviata la procedura di cui all’art.
34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 riferita al profilo di cui al posto che si renderà vacante succitato e che:
-nella lista di disponibilità completa e conservata da Veneto Lavoro – Regione del Veneto non
risultano essere iscritti lavoratori con i requisiti richiesti, giusta nota pervenuta al prot. n. 5738/2023;

-la stessa è da considerare conclusa non essendo pervenuta alcuna comunicazione al riguardo da parte
del Dipartimento della Funzione Pubblica entro i termini previsti dalla normativa dall’invio della
richiesta;

Ritenuto di avviare la procedura di cui all’art. 9 della Legge 16/01/2003, n. 3, il quale prevede che le
Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo e gli enti pubblici economici possono
ricoprire i posti disponibili utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre
amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le modalità indicate in un regolamento
statale da approvare ai sensi dell’art. 17 della Legge 400/1988;

Richiamato l’art. 3, comma 61, della Legge 24/12/2003, n. 350, il quale prevede che, nelle more
dell’emanazione del predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi
approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse;

Precisato che con nota prot. 5358/2023 inviata a mezzo p.e.c. è stata richiesta la disponibilità all’utilizzo
di graduatoria concorsuale valida per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato per profilo di
Funzionario Amministrativo Contabile Categoria Giuridica D – CCNL personale Comparto Funzioni
Locali;

Dato atto che il Comune di Cartura con propria nota, inviata a mezzo p.e.c. ed acquisita al protocollo n.
5997/2023, ha trasmesso lo schema di accordo da sottoscrivere per l’utilizzo della graduatoria
concorsuale, che prevede il pagamento del contributo di €1.000,00 alle spese concorsuali;

Ritenuto di approvare lo schema di accordo suddetto, allegato sub A) al presente atto, che consente
l’utilizzo della graduatoria del Concorso Pubblico in corso di validità per il profilo Funzionario
Amministrativo Contabile Categoria Giuridica D approvata dal Comune di Cartura con propria
Determinazione Dirigenziale n. 27 del 28/02/2023;

Ritenuto, altresì, di non precludere con il presente atto la possibilità di sottoscrivere apposito accordo
anche con altro Ente che nel frattempo autorizzasse l’utilizzo di propria graduatoria, stanti le difficoltà
ultimamente riscontrate nel buon esito dello scorrimento delle graduatorie per indisponibilità dei
candidati idonei ad accettare i posti proposti;

Richiamata la propria deliberazione di G.C. n. 67/2021 con la quale sono stati fissati i criteri per
l’utilizzo delle graduatorie concorsuali di altri enti;

Acquisiti i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267,
sulla proposta di deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 27-04-2023   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 2



DELIBERA

1.Di prendere atto – per le motivazioni espresse in premessa – dell’autorizzazione acquisita da parte del
Comune di Cartura all’utilizzo della graduatoria concorsuale in corso di validità per il profilo
Funzionario Amministrativo Contabile Categoria Giuridica D – CCNL personale Comparto Funzioni
Locali;

2.Di provvedere all’approvazione dello schema di accordo proposto dal Comune di Cartura e che si
allega sub A) al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

3.Di autorizzare il Segretario Generale in qualità di Responsabile del Servizio Risorse Umane alla
sottoscrizione dello schema del suddetto accordo e di disporre per l’esecuzione dello stesso;

4.Di precisare che l’assunzione programmata è stata prevista all’interno della Sottosezione 3.3 “Piano
triennale dei fabbisogni del personale” del PIAO 2023/2025 ed avviene nel rispetto del limite della
spesa del personale definito dal valore soglia di cui alla Tabella 1 DPCM 17/03/2020, nonché nel
rispetto del limite di spesa calcolato sul monitoraggio 2011/2013;

5.Di demandare all’Ufficio Personale l’attuazione del procedimento di reclutamento mediante l’utilizzo
della graduatoria concorsuale di cui al punto 1 previo accertamento del possesso dei requisiti previsti
nel bando di concorso, della veridicità delle dichiarazioni rese in sede di domanda di partecipazione,
oltre all’assunzione dell’impegno di spesa per € 1.000,00 a titolo di contributo delle spese concorsuali
sostenute dal Comune di Cartura.

ALLEGATI:
A)Schema di accordo con il Comune di Cartura per utilizzo graduatoria

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuta l’urgenza di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 27-04-2023   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 3



Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO PER L'UTILIZZO DI GRADUATORIA
DEL COMUNE DI CARTURA PER LASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI
N. 1 FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D.

PARERI, RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18.08.2000, N.
267, SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE.

Il sottoscritto TRIVELLATO SANDRA, Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica sulla proposta di
deliberazione.
27-04-2023

Il Responsabile del Servizio
F.to TRIVELLATO SANDRA

Il sottoscritto QUESTORI LUCIO, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità contabile sulla proposta di
deliberazione.
27-04-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to QUESTORI LUCIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 27-04-2023   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 4


